
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  ∗  Ústředna: +420 466 026 111   ∗  Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz  ∗  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  ∗  Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00K4WCS* 
KUPAX00K4WCS 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  52510/2016/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  41983/2016/OŽPZ/10 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466026355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Datum:    14.07.2016        
 

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 
vydává na základě oznámení podaného dne 1. 6. 2016 společností Dopravně inženýrská kancelář, 
s.r.o. se sídlem Bozděchova 1668/13a, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ 27466868, 
která zastupuje Pardubický kraj se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ 
70892822 (dál jen oznamovatel), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že 
záměr 

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť 
nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 1. 6. 2016 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru zpracované 
dle přílohy č. 4 k zákonu. Oznámení záměru bylo zpracováno Ing. Radkem Píšou, Konečná 2770, 
530 02 Pardubice, IČ 60137983, autorizovanou osobou podle ust. § 19 zákona. Příslušný úřad při 
posuzování oznámení dospěl k závěru, že nesplňuje všechny náležitosti stanovené zákonem. 
V části oznámení B.II.1. Půda nebyl uveden druh půdy, třída ochrany a velikost záboru a zároveň 
v části A nebylo uvedeno jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele. 
Proto příslušný úřad vyzval zástupce oznamovatele podle ust. § 37 odst. 3 správního řádu 
k přepracování části A a B.II.1. ve lhůtě do 30. 6. 2016. Zástupce zpracovatele oznámení dne 
22. 6. 2016 předal přepracované oznámení, které upravil i v částech B.I.6 Popis technického 
a technologického řešení záměru a B.III.2.2 Odpadní vody. 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obce 
Rokytno, Chvojenec a Býšť a Pardubický kraj.  

 

 
 
 
 
dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Magistrát města 
Pardubic, Městský úřad Holice, Obecní úřad Rokytno, Obecní úřad Chvojenec, Obecní úřad Býšť, 
Krajský úřad Pardubického kraje, Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje, Českou inspekci 
životního prostředí a dodatečně Ministerstvo životního prostředí z hlediska velikosti záboru 
zemědělského půdního fondu. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 22. 6. 2016 a podle 
ust. § 6 odst. 7 zákona byla stanovena lhůta do 12. 7. 2016 pro zaslání vyjádření veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků. 
Současně bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na internetových 
stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA) pod kódem záměru PAK735. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce obce Rokytno od 23. 6. 2016, obce Býšť od 
11. 7. 2016 a obce Chvojenec 22. 6. 2016 do 4. 3. 2016. 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

Záměr Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno – Býšť je podle přílohy č. 1 k zákonu zařazen do 
kategorie II do bodu 9.1 Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací 
I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I). 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Celková délka přeložky silnice II/298 je 4 018 m, v délce 415 m bude upravena stávající 
komunikace I/35, v délce 364 m bude upravena stávající komunikace III/29821 a v délce 319 m 
bude upravena komunikace III/29824.  

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, okres Pardubice, obce a katastrální území Rokytno, Chvojenec a Býšť.  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je novostavba přeložky silnice II/298 a spolu s ní budou upraveny i silnice I/35, III/29821 
a III/29824. Přeložka bude navazovat na budovanou silnici D/35 a na mimoúrovňovou křižovatku 
Rokytno. S těmito záměry může dojít ke kumulaci vlivů, v oznámení je uvažována doprava 
z budoucí dálnice D35 a z mimoúrovňové křižovatky.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Silnice II/298 je vybudována v kategorii S9,5/80. Trasa přeložky zahrnuje úrovňové křížení 
s komunikacemi III/29824, III/29821, navazuje na mimoúrovňovou křižovatku v obci Rokytno a 
křižovatkou typu T končí na silnici I/35. Silnice I/35 bude rozšířena o odbočovací pruh délky 240 m 
a připojovací pruh délky 175 m. Součástí záměru je stezka pro pěší a cyklisty, propustky, dopravní 
značení, oprava objízdné trasy, mosty přes Brodecký potok a Chvojenecký potok, retenční nádrž 
před vyústěním dešťových vod do Brodeckého potoka o objemu 100 m3, přeložka hlavního 
odvodňovacího zařízení – melioračního příkopu délky 100 m, přeložky sdělovacího, silového a 
plynového vedení, vegetační úpravy a oprava objízdné trasy po realizaci záměru. 

Posouzení příslušného úřadu 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření a stanoviska: 

Městský úřad Holice dne 29. 6. 2016 pod čj. MUHO 12204/2016/ŽPSÚ/Kř: 

Městský úřad z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 185/2001 Sb., o 



 

 

3 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a z hlediska zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, nemá námitky. 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů upozorňuje, 
že je nutné při provádění stavby předcházet znečišťování ovzduší prachem a prašnost 
minimalizovat vhodnými technickými a organizačními opatřeními. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů upozorňuje na platná ustanovení zákona. 

Hodnocení příslušného úřad – bez komentáře. 

Městský úřad z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů konstatuje, že zájmová oblast je chudá na zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů a že 
záměr je hlediska ochrany přírody a krajiny realizovatelný, protože čáp bílý v lokalitě nehnízdí a 
vznikem nových těles s použitím kamene mohou vzniknout vhodné biotopy pro ještěrku obecnou. 
Dále konstatuje, že v případě nutnosti kácení dřevin bude o povolení požádán místěn příslušný 
obecní úřad. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Magistrát města Pardubic dne 11. 7. 2016 pod čj. OŽP/45781/16/LO: 

Oddělení odpadů a ovzduší, oddělení ochrany přírody a oddělení vodního hospodářství upozorňují 
na platné právní předpisy a povinnosti z nich vyplývající. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích dne 11. 7. 2016 pod čj. 
KHSPA 11186/2016/HOK-Pce sdělila, že po zhodnocení souladu předloženého oznámení 
s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví považuje rozsah oznámení za dostatečný. 
V odůvodnění upozorňuje na svůj další postup v navazujících krocích realizace záměru. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 4. 7. 2016 zn. 
ČIŽP/45/IPP/1609011.001/16/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany 
lesa nemají k záměru připomínky. Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na povinnost 
dodržovat platné právní předpisy.  

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje dne 12. 7. 2016 čj. KrÚ 48135/2016/OŽPZ/JI: 

Orgán ochrany přírody nemá k záměru připomínky, orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
nemá námitky a upozorňuje na povinnosti stanovené právními předpisy. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků.  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, který byl zpracován podle přílohy č. 4 k zákonu 
a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil 
přitom kritéria, která charakterizují záměr a zájmové území a z toho vyplývající významné 
potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí uvedené v příloze č. 2 k zákonu. 



 

 

4 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí, produkci odpadů, rušivé vlivy a 
rizika havárií.  

Předmětem posuzovaného záměru je propojení budoucí silnice D35 a I/35, resp. přeložka silnice 
II/298 v km 4, 380 – 9,692. Po realizaci dálnice D35 se předpokládá navýšení dopravní intenzity 
dopravy směrem na I/35. Tím by docházelo k nepříznivým vlivům na obytnou zástavbu podél silnice 
II/298. Vybudováním přeložky silnice II/298 bude zvýšena bezpečnost a budou omezeny vlivy na 
veřejné zdraví a životní prostředí, protože převážná část vozidel bude vedena mimo obytnou 
zástavbu. 

S odpady při vlastním provozu záměru bude zacházeno podle platných právních předpisů. Rizika 
havárií při běžném provozu jsou akceptovatelná. 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání. Kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů nepovažuje 
příslušný úřad za relevantní, protože záměr není umístěn v žádném chráněném území. Záměr se 
dotýká pozemků zemědělsky obdělávaných, nedotýká se lesních pozemků a nebudou překročeny 
platné limity pro úroveň znečištění půd. Z hlediska umístění záměru tedy příslušný úřad soudí, že 
vliv nebude významný. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populace), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k 
závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 
prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Jana Hroudová 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 



 

 

5 

 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a obce Rokytno, Chvojenec a Býšť o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 4 zákona na úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. 
Příslušný úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni 
vyvěšení.  

 

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 22. 7. 2016 na úřední desce Pardubického kraje 

 

Obec Rokytno: 

Vyvěšeno dne:                                                                                 Sejmuto dne: 

 

 

 

Obec Chvojenec: 

Vyvěšeno dne:                                                                                 Sejmuto dne: 

 

 

 

Obec Býšť: 

Vyvěšeno dne:                                                                                 Sejmuto dne: 

 

 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., která zastupuje Pardubický kraj 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Obec Rokytno 

3.  Obec Chvojenec 

4.  Obec Býšť 

5.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

6.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha  

 

 


		2016-07-22T04:47:24+0000
	Not specified




